
Písemná zpráva zadavatele k nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení s názvem 

„Nemocniční informační systém“ 

1 

Písemná zpráva zadavatele 

o nadlimitní veřejné zakázce s názvem 

„Nemocniční informační systém“ 

1. Název veřejné zakázky 

Veřejná zakázka evidenční číslo Z2019-045253 

Zadavatel vyhotovil k této nadlimitní veřejné zakázce Písemnou zprávu zadavatele v souladu 

s ustanovením § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen jako „zákon“ nebo „ZZVZ“). 

URL formuláře veřejné zakázky ve VVZ a TED: 

Oznámení o VZ 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form02/Display/149012 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:606540-2019:TEXT:CS:HTML 

Oznámení o zrušení VZ 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form03/Display/183917 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:426048-2020:TEXT:CS:HTML 

URL adresa veřejné zakázky na profilu zadavatele: 

https://profily.proebiz.com/profile/27283518 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa a.s. 

Sídlo: Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa 

IČO: 27283518 

2. Druh a typ veřejné zakázky 

Druh veřejné zakázky  - Veřejná zakázka na služby 

Dle předpokládané hodnoty - Nadlimitní veřejná zakázka 

Typ zadávacího řízení  - Otevřené řízení 

3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

48814000-7 - Zdravotnické informační systémy 

48814400-1 - Klinické informační systémy 

48814100-8 - Informační systémy pro zdravotní sestry 

48814200-9 - Systémy pro administrativu týkající se pacientů 

48180000-3 - Balík programů pro zdravotnictví 

72253200-5 - Systémová podpora 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form02/Display/149012
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:606540-2019:TEXT:CS:HTML
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form03/Display/183917
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:426048-2020:TEXT:CS:HTML
https://profily.proebiz.com/profile/27283518


Písemná zpráva zadavatele k nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení s názvem 

„Nemocniční informační systém“ 

2 

4. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka a zavedení nemocničního informačního systému do 

prostředí Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., a to včetně nedílně souvisejících požadavků typu 

provedení integračních prací, migrací dat ze zdrojových systémů, zaškolení, dodání licencí a 

zpracování dokumentace. 

Předmět dodávky a zavedení nemocničního informačního systému je blíže specifikován v návrhu 

smlouvy o dílo, který je přílohou č. 4 této zadávací dokumentace, a Technické dokumentaci, která je 

přílohou č. 1 této zadávací dokumentace. 

Předmětem plnění jsou dále i služby k zajištění celkového životního cyklu informačního systému 

v prostředí zadavatele v podobě služeb technické podpory a rozvoje informačního systému. 

Předmět plnění v podobě služeb technické podpory a rozvoje je blíže specifikován v návrhu smlouvy 

o technické podpoře a rozvoji, která je přílohou č. 5 této zadávací dokumentace. 

Součástí předmětu plnění jsou dále služby a práce dodavatele s dodávkou přímo související a 

nezbytné k řádnému uvedení předmětu plnění do provozu. 

Jednotlivá nabízená řešení musejí splňovat minimální technické parametry specifikované 

zadavatelem v zadávacích podmínkách, zejména v příloze č. 1 této zadávací dokumentace - Technické 

dokumentaci. 

Předmětem plnění je dále i uzavření smlouvy ve vztahu ke zpracování osobních údajů v souladu 

s platnou legislativou. 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dále uzavření smlouvy o vzdáleném přístupu k prostředkům 

v prostředí zadavatele za účelem vzdáleného přístupu k systémům a systémovým prostředkům 

v prostředí zadavatele za účelem poskytování dodávek a služeb v rámci předmětu plnění této veřejné 

zakázky za specifických podmínek stanovených zadavatelem. 

5. Označení účastníků zadávacího řízení 

Nabídka pořadové číslo 1 

Údaje o účastníkovi Medicalc software s.r.o. 
Se sídlem Pod Švabinami 13, 312 00 Plzeň 

Právní forma společnost s ručením omezeným 
IČO 26350513 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Žádný účastník zadávacího řízení nebyl z veřejné zakázky vyloučen. 

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva včetně odůvodnění jejich výběru 

S ohledem na zrušení veřejné zakázky nebyla uzavřena smlouva s žádným dodavatelem. 

8. Označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

S ohledem na zrušení veřejné zakázky nerelevantní. 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, 

byla-li použita 

Jednací řízení s uveřejněním ani soutěžní dialog nebyly použity. 



Písemná zpráva zadavatele k nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení s názvem 

„Nemocniční informační systém“ 

3 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Zjednodušený režim nebyl použit. 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo zavedení dynamického nákupního 

systému, pokud k tomu došlo 

Veřejnou zakázku zrušil Úřad pro ochranu hospodářské soutěže na základě Rozhodnutí 

Předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen jako „úřad“) ze dne 27. srpna 

2020 č.j. ÚOHS-26685/2020/323/PBl, kdy tímto rozhodnutím bylo potvrzeno prvoinstanční 

rozhodnutí úřadu ze 9. června 2020 č.j. ÚOHS-17256/2020/523/JŠi. 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

Byly užity výhradně elektronické prostředky komunikace. 

14. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn 

U žádných osob, které se podílely na průběhu zadávacího řízení, nebyl zjištěn střet zájmů. 

15. Odůvodnění nerozdělení veřejné zakázky na části 

Zadavatel veřejnou zakázku nerozdělil na části z toho důvodu, že se jednalo o okruh předmětu plnění, 

který si je svojí povahou typu plnění a technologického řešení velmi blízký. Předmětem plnění je 

technologické vybavení, které je schopný dodat široký okruh dodavatelů primárně spočívající 

v dodávce uceleného softwarového technologického celku. Samotné technologie v rámci jejich 

dodání do prostředí zadavatele spolu věcně souvisejí. Při zadávání veřejné zakázky zadavatel užil 

nejtransparentnější režim zadávacího řízení a to otevřené řízení v nadlimitním režimu. 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 

odst. 3 ZZVZ, pokud bylo uvedeno v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu dle § 78 odst. 3 ZZVZ. 

17. Za zadavatele 

V České Lípě 

 
 
 
Ing. Pavel Marek 
předseda představenstva 
Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa a.s. 


		2020-10-06T12:03:54+0200
	Ing. Pavel Marek




